Стр. № 1 из 5 Протокола № 23 от 04.08.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                 Секретарь __________ М.В. Титоренко

1

ПРОТОКОЛ № 23

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством участников,

а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                             04 августа 2021 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1.  Дайхин Григорий Залманович - Председатель заседания Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Капралова Ирина Александровна;

3. Сокирко Иван Васильевич;

4. Пименов Виктор Петрович;

5. Антюфеев Алексей Владимирович;

6. Ни Александр Анатольевич;

7. Евтушенко Марат Васильевич;

8. Быкадорова Ирина Олеговна.

Приглашенные:

Руководитель Дисциплинарного комитета СРО – Палий Лев Григорьевич;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Инспектор - контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 04 августа 2021 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Дайхина Григория Залмановича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

                                                               Стр. № 2 из 5 Протокола № 23 от 04.08.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                 Секретарь __________ М.В. Титоренко

2

Постановили: «Избрать Председателем Заседания Коллегии – Дайхина Григория

Залмановича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко

Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1.   Об исполнении Предписания Дисциплинарного комитета СРО от 21.07.2021 г. № 11.

2. О получении права заключать договоры подряда на подготовку проектной документации

объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные

объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

(повышенный уровень ответственности) ООО «Корпорация Эверест» (номер по реестру 293).

3. О заявлении ООО ФИРМА «БОСФОР» (вх. от 02.08.2021 г. № 161) о возврате денежных

средств, ранее внесенных в виде взноса в компенсационный фонд СРО АСС «ГПО ЮО» (ч. 6 и ч.

14 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного

кодекса РФ») и письменно уведомившего до 01.12.2016 г. о намерении добровольно прекратить

членство в СРО АСС «ГПО ЮО» (уведомление вх. от 18.11.2016 г. № 404).

4. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

 Руководителя Дисциплинарного комитета СРО – Палия Льва Григорьевича об

исполнении Предписания Дисциплинарного комитета СРО от 21.07.2021 г. № 11.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО принимает к сведению информацию об исполнении членом

СРО - ООО «Корпорация Эверест» (номер по реестру 293) Предписания Дисциплинарного комитета

СРО от 21.07.2021 г. № 11 и предоставлении им документов (Заявление) для рассмотрения на

заседании Коллегии СРО.»

По второму вопросу повестки дня слушали:

 Председателя Заседания Коллегии СРО – Дайхина Григория Залмановича о получении

права заключать договоры подряда на подготовку проектной документации объектов капитального

строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального

                                                               Стр. № 3 из 5 Протокола № 23 от 04.08.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                 Секретарь __________ М.В. Титоренко

3

строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (повышенный уровень

ответственности) ООО «Корпорация Эверест» (номер по реестру 293).

 Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО и Положением о членстве в СРО, принимая

во внимание представленные членом СРО - ООО «Корпорация Эверест» (номер по реестру 293)

Заявление (вх. от 03.08.2021 г. № 162) на получение права заключать договоры подряда на

подготовку проектной документации объектов капитального строительства, включая особо

опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии) (повышенный уровень ответственности) и соответствующие

документы, Коллегия СРО принимает решение внести изменения в реестр членов СРО в отношении

права заключать договоры подряда на подготовку проектной документации объектов капитального

строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (повышенный уровень

ответственности) ООО «Корпорация Эверест» (номер по реестру 293).

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию в реестре членов на сайте СРО

и направить в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ)».

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Председателя Заседания Коллегии СРО – Дайхина Григория Залмановича о заявлении

ООО ФИРМА «БОСФОР» (вх. от 02.08.2021 г. № 161) о возврате денежных средств, ранее

внесенных в виде взноса в компенсационный фонд СРО АСС «ГПО ЮО» (ч. 6 и ч. 14 ст. 3.3

Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса

РФ») и письменно уведомившего до 01.12.2016 г. о намерении добровольно прекратить членство в

СРО АСС «ГПО ЮО» (уведомление вх. от 18.11.2016 г. № 404).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «Рассмотрев заявление ООО ФИРМА «БОСФОР» (вх. от 02.08.2021 г. № 161)

о возврате денежных средств, ранее внесенных в виде взноса в компенсационный фонд СРО АСС

«ГПО ЮО» в размере 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей, руководствуясь ч. 14 ст. 3.3

Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса

РФ» и положениями внутреннего документа СРО – «Порядок (временный) возврата денежных

средств, ранее внесенных членами СРО АСС «ГПО ЮО» (юр. лицами и ИП) в виде взносов в

компенсационный фонд СРО АСС «ГПО ЮО», принимая во внимание отсутствие выплат из средств

компенсационного фонда в соответствии со ст. 60 Градостроительного кодекса РФ в результате

наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по

                                                               Стр. № 4 из 5 Протокола № 23 от 04.08.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                 Секретарь __________ М.В. Титоренко

4

подготовке проектной документации, выполненных ООО ФИРМА «БОСФОР», а также отсутствие

факта вступления ООО ФИРМА «БОСФОР» в члены иной саморегулируемой организации в

области архитектурно-строительного проектирования, после прекращения членства в СРО АСС

«ГПО ЮО», Коллегия СРО принимает следующие решения:

- возвратить ООО ФИРМА «БОСФОР» (ИНН 6154009413, ОГРН 1026102574255) денежные

средства, ранее внесенные в виде взноса в компенсационный фонд СРО АСС «ГПО ЮО» в размере

150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей;

- поручить Исполнительной дирекции СРО обеспечить возврат денежных средств, ранее

внесенных ООО ФИРМА «БОСФОР» в виде взноса в компенсационный фонд СРО АСС «ГПО ЮО»

по реквизитам, указанным в заявлении ООО ФИРМА «БОСФОР» со специального счета СРО АСС

«ГПО ЮО» (Банк ВТБ (ПАО) на котором размещен Компенсационный фонд возмещения вреда СРО

АСС «ГПО ЮО» (КФ ВВ).

Поручить Исполнительной дирекции доложить о выполнении данного поручения на

очередном заседании Коллегии СРО и информировать НОПРИЗ в установленном порядке.»

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

4.1. Председателя Заседания Коллегии СРО – Дайхина Григория Залмановича об

обращении НОПРИЗ (письмо от 03.08.2021 г. № 1-СРО/04-572/21-0-0).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению обращение НОПРИЗ (письмо от

03.08.2021 г. № 1-СРО/04-572/21-0-0) об участии в Международном профессиональном конкурсе

НОПРИЗ на лучший проект – 2021.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить обращение НОПРИЗ

членам СРО, в установленном порядке.»

4.2. Председателя Заседания Коллегии СРО – Дайхина Григория Залмановича о режиме

работы Коллегии СРО и Исполнительной дирекции СРО в соответствии с Постановлением

Правительства Ростовской области от 05.04.2020 г.  № 272 (с изменениями от 03.08.2021 г. № 622).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «На основании Постановления Правительства Ростовской области от

05.04.2020 г.  № 272 (с изменениями от 03.08.2021 г. № 622) Коллегия СРО поручает

                                                               Стр. № 5 из 5 Протокола № 23 от 04.08.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания

Коллегии___________ Г.З. Дайхин                 Секретарь __________ М.В. Титоренко

5

Исполнительной дирекции СРО направить членам СРО информацию о режиме работы Коллегии

СРО и Исполнительной дирекции СРО с 04.08.2021 г., в установленном порядке.»

4.3. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов членов

СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «На основании внутреннего документа СРО - «Положение об организации

профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает решение о выдаче

аттестатов аттестованным специалистам следующих членов СРО:

- ООО «Орион» (номер по реестру 10);

- ООО «ПС» (номер по реестру 255);

- ООО НТЦ «ПРОМЭКС» (номер по реестру 260).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией

решение».

4.4. Главного бухгалтера – Захаревич Светлану Эдуардовну о возврате денежных средств

ООО «Проектная группа – ГазПлюс», ранее внесенных в виде взноса в компенсационный фонд СРО

АСС «ГПО ЮО».

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению представленную Исполнительной

дирекцией СРО информацию о возврате денежных средств ООО «Проектная группа – ГазПлюс»,

ранее внесенных в виде взноса в компенсационный фонд СРО АСС «ГПО ЮО».

Председатель заседания

Коллегии                                              Г.З. Дайхин

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко